
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 

Název: „Modernizace mostu ev. č. 360-014 – Řetůvka vč. chodníku, mostu č. 10 a veřejného osvětlení v obci Řetůvka“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace mostu ev. č. 360-014 – Řetůvka vč. chodníku, mostu č. 10 a 
veřejného osvětlení v obci Řetůvka 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 21.12.2020 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 27.1. 2021 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.1. 2021 v 12:20:04 hod. následující 
žádost, na kterou podává následující odpověď.  

Žádost: „SO 103 chodník - v poskytnutém výkaze výměr má být oceněna "výměra bez ztratného" nebo "výměra"?  

Pokud "výměra", pak by měla, v návaznosti na DI1, být nejspíš opravena i tato hodnota?“. 

Odpověď: na žádost zadavatel reagoval žádostí o upřesnění dotazu. 

Dodavatel pak dne 27.1. 2020 žádost upřesnil takto: 

V Dodatečné informaci č. 1 z  11.1.2021 byla opravena položka (pro identifikaci jsem ji v přiloženém dokumentu označila 
č. řádku 5) na 50,4 T. Tato hodnota byla uvedena ve sloupci "Výměra bez ztratného" (pro identifikaci jsem jej označila 
"A"). Ale v návaznosti na to nebyla opravena hodnota v tomtéž řádku, ale ve sloupci "Výměra" (pro identifikaci jsem jej 
označila "B").  

Jelikož byl výkaz výměr poskytnut jako textový soubor, který neobsahuje matematické funkce, tak nelze zjistit, zda se má 
cena (pro identifikaci jsem označila sloupec "D") skládat ze součinu sloupců A * C (tudíž "Výměry bez ztratného" a " 
jednotkové ceny") nebo ze součinu sloupců B * C ("Výměry" a " jednotkové ceny"). Viz příloha.  

Pokud je výpočet A*C (tudíž "Výměry bez ztratného" a " jednotkové ceny"), pak se mi jeví uvádění dalších dvou sloupců 
jako zavádějící a matoucí, ale pokud je výpočet B * C ("Výměry" a " jednotkové ceny"), pak by měla, v návaznosti na 
skutečnost uvedenou v Dodatečné informaci č. 1, být nejspíš opravena i tato hodnota. 

K uvedenému dotazu pak dodavatel přiložil soubor „Doplněk k opravě DI č. 1.pdf“, která zadavatel 
uveřejňuje současně s tímto vysvětlením. 

Odpověď: Jako základ pro výpočet ceny použijí dodavatelé výměru bez ztratného. Zadavatel chápe, 
že započtení ztratného je v tomto případě nadbytečné, výkaz však zůstane v původním znění. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 14.1. 2021 v 12:41:39 hod. následující 
žádost, na kterou podává následující odpověď.  

Žádost: „Ke SO 301 Úprava vodovodu a SO 302 Úprava dešťové kanalizace není zveřejněna projektová dokumentace - 
může zadavatel tuto dokumentaci poskytnout?“. 

Odpověď: Po kontrole nahrané projektové dokumentace byly dokumenty nalezeny, je potřeba 
stáhnou všechny soubory (Most 360-014.zip.001, Most 360-014.zip.002 a Most 360-014.zip.003) a 
otevřít jako jeden archiv v programu 7-zip. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 

Název: „Modernizace mostu ev. č. 360-014 – Řetůvka vč. chodníku, mostu č. 10 a veřejného osvětlení v obci Řetůvka“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.1. 2021 v 15:31:13 hod. následující 
žádost, na kterou podává následující odpověď.  

Žádost: „chtěla bych Vás požádat o znovu nahrání projektové dokumentace, jelikož při stažení souborů mi hlásí poškození 
a nelze jej otevřít. Jedná se o *zip soubory "Most 360-014.zip". V 1.části nelze otevřít konkrétně soubor F.2.1. vyjádření o 
existenci sítí, dále v 2. části nelze otevřít soubor H3 BOZP a 3. část nejde otevřít celá. Poprosím Vás tedy o nahrání souboru 
znovu či zaslání odkazu ke stažení PD“. 

Odpověď: Je potřeba stáhnou všechny soubory (Most 360-014.zip.001, Most 360-014.zip.002 a Most 
360-014.zip.003) a otevřít jako jeden archiv v programu 7-zip. 

 

V souvislosti se shora uvedeným vysvětlením (ad 1)) a prodlením s odpověďmi (ad 1) a 2)) o 7 
pracovních dní (byť následně dodatečně upřesněného) zadavatel z důvodu právní jistoty 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nová lhůta končí dne 19.2. 2021 ve 12.00 hod. 

 

 

 

  

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2021-01-27T21:32:50+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




